
Soukromá střední odborná škola a střední odborné učiliště 

a Střední škola kosmetiky a hotelnictví BEAN s.r.o. 
Českobrodská 362/32a, Praha 9, 190 00 

Školní kánon z literatury k ústní části maturitní 

zkoušky – modelové příklady výběru titulů 

Student může volit tituly, které pokládá za důležité, např. 

1. Carlo Goldoni: Sluha dvou pánů

2. William Shakespeare: Romeo a Julie

3. Jan Amos Komenský: Labyrint světa a ráj srdce

4. Karel Hynek Mácha: Máj

5. Karel Havlíček Borovský: Tyrolské elegie

6. Karel Jaromír Erben: Kytice

7. Božena Němcová: Babička

8. Erich Maria Remarque: Na západní frontě klid

9. Ernest Hemingway: Stařec a moře

10. Antoine de Saint- Exupéry: Malý princ

11. William Styron: Sophiina volba

12. Romain Rolland: Petr a Lucie

13. Jiří Wolker: Host do domu

14. Karel Čapek: Válka s mloky

15. Karel Čapek: Bílá nemoc

16. Viktor Dyk: Krysař

17. Zdeněk Sirotka: Saturnin

18. Ladislav Fuks: Spalovač mrtvol

19. Bohumil Hrabal: Ostře sledované vlaky

20. Michal Viewegh: Báječná léta pod psa

Světová a česká literatura do 

konce 18. století (min. 2 tituly) 

Celkem: 20 titulů vybraných ze školního kánonu 

Pozor, poezie a drama musejí být zastoupeny minimálně dvěma tituly! V tomto seznamu tedy žák toto 
kritérium pohodlně splnil. 

Zároveň nesmí být na seznamu více než dvě díla od jednoho autora (takže např. Shakespeare max. dvě 
položky).!

dalších min. 6 titulů dle 

vlastního výběru 

Světová a česká literatura 19. 
století (min. 3 tituly) 

Světová literatura 20. a 
21. století (min. 4 tituly)

Česká literatura 20. a 21. 
století (min. 5 titulů) 



 


